
 

Copia 

 

Comune di Gattico-Veruno 

PROVINCIA DI  NO 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 228 

 
OGGETTO: 

UTILIZZO DA PARTE DEL COMUNE DI BARENGO DI  PERSONALE 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI GATTICO-VERUNO  - GEOM. MARCO 
CHIERA - ANNO 2020 - CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 14 COMMA 
1 CCNL 22.01.2004  ED AUTORIZZAZIONE EXTRA UFFICIO AI SENSI 

ART. 53 D. LGS N. 165/2001      
 

 

L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti trenta nella 

sala delle riunioni, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi prescritti:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CASACCIO FEDERICO - Sindaco  Sì 

2. CREVACORE GIUSEPPE - Vice Sindaco  Sì 

3. BACCHETTA PAOLO MARIA - Assessore  Sì 

4. MALGAROLI FEDERICA - Assessore Sì 

5. PICINI JESSICA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT. GUGLIOTTA MICHELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CASACCIO FEDERICO, nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PRESO ATTO: 
- della richiesta del Comune di Barengo (NO) del 18.12.2019, Comune con una popolazione di n. 

788 abitanti al 31.12.2018, prot. 4294 pervenuta il 18.12.2019 n. prot. 12513 finalizzata al rinnovo 

della convenzione in scadenza al 31.12.2019 (approvata con deliberazione di G.C. n. 144 del 

24.10.2018) ai sensi dell’art. 14 comma 1 del C.C.N.L. 22/1/2004, al fine di usufruire di parte del 

normale orario di lavoro settimanale e nello specifico di ore 12 (dodici) settimanali presso il 

Comune di Barengo del dipendente Cat. D Area Tecnica di questo Comune, geom. Marco Chiera, 

per il periodo 01.01.2020 - 31.12.2020; 

- della risposta di questo Comune, n. prot. 12808 del 30.12.2019, dalla quale si evince la proposta al 

Comune di Barengo della sottoscrizione di convenzione ai sensi dell’art. 14 comma 1 del C.C.N.L. 

22/1/2004 per l’utilizzo del geom. Marco Chiera per n. 6 ore settimanali, con autorizzazione allo 

stesso dipendente a svolgere attività extra ufficio presso il Comune di Barengo per altrettante 6 ore 

settimanali ai sensi dell’art. 53, comma 7 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

VISTO il citato art. 14 comma 1 del C.C.N.L. 22/1/2004 che prevede: 

“Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una 

economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori 

interessati, personale assegnato ad altri Enti cui si applica il presente CCNL per periodi 

predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo 

assenso dell’Ente di appartenenza”; 

 

VISTO l’art. 1 comma 557 della Legge 30.12.2004 n. 311 che prevede: 

“I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti 

servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono   servirsi 

dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché 

autorizzati dall'amministrazione di provenienza”; 

 

SENTITO il dipendente interessato, che si è reso disponibile a quanto sopra indicato; 

 

PRESO ATTO della bozza di convenzione che regola il rapporto convenzionale tra i 

Comuni di Gattico-Veruno (NO) e Barengo (NO), bozza composta da n.  10 articoli, che si allega al 

presente atto per formarne parte integrante e sostanziale e ritenuta la stessa degna di approvazione;  

 

 RITENUTO pertanto per l’anno 2020: 

- di dare corso al rapporto convenzionale con il Comune di Barengo per l’utilizzo congiunto del 

dipendente del Comune di Gattico-Veruno, geom. Marco Chiera per n. 6 (sei) ore settimanali alle 

condizioni di cui all’allegata bozza di convenzione  

- di autorizzare il suddetto dipendente geom. Marco Chiera ad effettuare presso il Comune di 

Barengo attività extra ufficio per altrettante 6 (sei) ore settimanali ai sensi dell’art. 53, comma 7 del 

D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che, per quanto riguarda l’incarico extra ufficio, il suddetto dipendente dovrà 

svolgere tale attività fuori dall’orario di lavoro e, comunque, ogni costo per detto incarico resterà in 

capo al Comune di Barengo e con esonero da ogni responsabilità, derivante dal suddetto rapporto di 

lavoro, da parte di questo Comune; 

 

   ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 

personale (parte giuridica), ai sensi dell’art. 49 D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 



 ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;  

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge. 

 

 

DELIBERA 
 

 

1) Per le motivazioni indicate in premessa, di dar corso per l’anno 2020 a quanto segue, 

relativamente al dipendente di questo Comune geom. Marco Chiera, responsabile area 

tecnica (settore urbanistica/edilizia privata e lavori pubblici/patrimonio) cat. D3: 

- utilizzo congiunto del dipendente con il Comune di Barengo ai sensi dell’art. 14 comma 1 

del C.C.N.L. 22/1/2004 per n. 6 (sei) ore settimanali mediante sottoscrizione di apposita 

convenzione, alle condizioni di cui all’allegata bozza 

- autorizzazione al dipendente ad effettuare presso il Comune di Barengo attività extra ufficio 

per altrettante 6 (sei) ore settimanali ai sensi dell’art. 53, comma 7 D.Lgs n. 165/2001 e 

s.m.i.; 

 

2) Di dare atto che, per quanto riguarda l’incarico extra ufficio, il suddetto dipendente dovrà 

svolgere tale attività fuori dall’orario di lavoro e, comunque, ogni costo per detto incarico 

resterà in capo al Comune di Barengo e con esonero da ogni responsabilità, derivante dal 

suddetto rapporto di lavoro, da parte di questo Comune 

 

3) Di dare mandato al Responsabile servizio personale (parte giuridica) per la sottoscrizione 

della convenzione allegata e per tutti gli atti connessi e conseguenti. 

 

 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
Parere di regolarità tecnica: 

 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, 

ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to :  dott. Michele Gugliotta 

 

Gattico-Veruno, lì  30.12.2019 

……………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Parere di regolarità contabile: 

 
 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in 

oggetto, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to : rag. Alfredo Guazzi 

 
Gattico-Veruno, lì  30.12.2019 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to :  CASACCIO FEDERICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT. GUGLIOTTA MICHELE 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. ______________ Registro Pubblicazione 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 16/01/2020 al 31/01/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Gattico-Veruno, lì 16/01/2020 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:DOTT. GUGLIOTTA MICHELE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. GUGLIOTTA MICHELE 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30.12.2019 

 

     perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3  D.Lgs 267/2000) 

 

X       perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4  D.Lgs 267/2000) 

 

Gattico-Veruno li, 16/01/2020 Il Segretario Comunale 

DOTT. GUGLIOTTA MICHELE 

 

 
  


